PAGE
7

          [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2013                                                                                                             № 99
ст-ца Старощербиновская
Об образовании оперативного штаба по охране
 и контролю за пользованием водными биологическими
ресурсами и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов
на территории муниципального образования

Щербиновский район
В целях усиления борьбы с незаконным изъятием водных биологических ресурсов и оборотом рыбы и морепродуктов, принять меры, направленные на обеспечение необходимых условий прохода ценных промысловых видов рыб к местам нереста на территории муниципального образования Щербиновский район и во исполнение решения Совета безопасности при главе администрации (губернатора) Краснодарского края от 08 декабря 2005 года № 24 «О мерах по усилению контроля, охраны и рационального использования водных биологических ресурсов Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать оперативный штаб по охране и контролю за пользованием водными биологическими ресурсами и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район (далее - Штаб) и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить положение о Штабе (приложение № 2).
3. Первому заместителю главы муниципального образования Щербиновский район А.Д.Пигареву:
1) во взаимодействии с органами государственной власти по вопросам охраны и контроля за пользованием водными биологическими ресурсами и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район в срок 7 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению охраны водных биологических ресурсов и контролю за оборотом рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район;

2) ежеквартально, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, подводить итоги работы Штаба и представлять соответствующий отчет о проделанной работе главе муниципального образования Щербиновский район.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 07 апреля 2011 года № 100     «Об образовании оперативного штаба по охране и контролю за пользованием водными биоресурсами и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район».

5. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                              А.Д.Пигарев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 25.02.2013 № 99
СОСТАВ

оперативного штаба по охране и контролю за пользованием

водными биологическими ресурсами и оборотом продукции из

рыбы и морепродуктов на территории муниципального

образования Щербиновский район

	Робилко                                                        -

Сергей Григорьевич
	глава муниципального образования Щербиновский район, начальник оперативного штаба;

	Пигарев                                                        -

Андрей Дмитриевич
	первый заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, заместитель начальника оперативного штаба;

	Гусев                                                             -

Николай Николаевич
	главный специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Щербиновский район, секретарь  оперативного штаба.

	Члены оперативного штаба:

	Гильманшин                                               -

Евгений Илларионович

	начальник Ейской государственной зональной инспекции государственной Морской инспекции Пограничного Управления Федеральной службы безопасности России по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Голуб                                                           -

Геннадий Викторович

	старший инспектор Ейской инспекции Азово-Кубанского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов (по согласованию);

	Денисенко                                                   -

Юрий Дмитриевич
	начальник Ейского инспекторского отделения «Центра государственной инспекции маломерных судов министерства чрезвычайных ситуаций России по Краснодарскому краю» (по согласованию);

	Иващенко                                                   -

Сергей Иванович

	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию);

	Клёп                                                            -

Юрий Иванович

	главный специалист-эксперт отдела охраны водных биологических ресурсов Министерства природных ресурсов Краснодарского края (по согласованию);

	Скоробогатов                                              -Иван Анатольевич
	начальник отдела в городе Ейске службы в городе Тимашевске Черноморско-Азовского пограничного уп-равления береговой охраны Федеральной службы безопасности Российской Федерации (по согласованию);

	Тихонов                                                       -

Геннадий Борисович
	временно исполняющий обязанности председателя «Щербиновской районной организации Краснодарской краевой общественной организации охотников и рыболовов» (по согласованию);

	Чуднов                                                         -

Валентин Николаевич
	директор Федерального государственного унитарного предприятия «Ейское экспериментальное хозяйство по разведению и воспроизводству рыбы» (по согласованию).

Первый заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                              А.Д.Пигарев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 25.02.2013 № 99
ПОЛОЖЕНИЕ

об оперативном штабе по охране и контролю за пользованием

водными биологическими ресурсами и оборотом продукции

из рыбы и морепродуктов на территории муниципального

образования Щербиновский район

Общее положение

1.1. Оперативный штаб по охране и контролю за пользованием водными биологическими ресурсами и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район (далее - Штаб) является совещательным, коллегиальным органом при главе муниципального образования Щербиновский район, обеспечивающим взаимодействие контролирующих органов в сфере охраны и контроля за пользованием водными биологическими ресурсами и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район.

Состав Штаба формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.

1.2. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования Щербиновский район, а также настоящим Положением об оперативном штабе по охране и контролю за пользованием водными биологическими ресурсами и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район (далее - Положение).

1.3. Положение о Штабе и его состав утверждаются постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район.

2. Задачи и функции Штаба

2.1. К основным задачам Штаба относятся:

2.1.1. Обеспечение взаимодействия при реализации полномочий исполнительных органов государственной власти по охране и контролю за пользованием водными биологическими ресурсами и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район.

2.1.2. Участие в сохранении водных биологических ресурсов в Ейском лимане и во внутренних пресноводных водоемах в границах муниципального образования Щербиновский район.

2.2. Штаб осуществляет следующие функции:

2.2.1. Взаимодействует с органами государственной власти по вопросам охраны водных биологических ресурсов и контроля за пользованием ими и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район.

2.2.2. Разрабатывает и организует проведение совместных мероприятий по предупреждению и пресечению преступлений и административных правонарушений в сфере охраны водных биологических ресурсов и контроля за реализацией рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район.

2.2.3. Готовит предложения для принятия решений по охране внутренних водоемов и их природных ресурсов в целях их сохранения, защиты и рационального использования.

2.2.4. Создает рабочие группы для изучения и принятия оперативных решений по вопросам охраны водных биологических ресурсов и контроля за реализацией рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район.

2.2.5. Вносит на рассмотрение главе муниципального образования Щербиновский район предложения по вопросам использования и охраны водных биоресурсов.

3. Права Штаба

Для решения поставленных перед ним задач Штаб:

3.1. Запрашивает у органов государственной власти по вопросам охраны водных биологических ресурсов и контроля за пользованием ими и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район, организаций, независимо от форм собственности и подчиненности, статистические сведения по вопросам, отнесенным к задачам и функциям Штаба.

3.2. Заслушивает на заседаниях Штаба информацию представителей органов государственной власти по вопросам охраны водных биологических ресурсов и контроля за пользованием ими и оборотом продукции из рыбы и морепродуктов на территории муниципального образования Щербиновский район.

4. Организация деятельности Штаба

4.1. Штаб возглавляет начальник Штаба.

4.2. Начальник Штаба руководит его деятельностью, а также представляет Штаб по вопросам, относящимся к его задачам и функциям.

4.3. В период отсутствия начальника Штаба его обязанности исполняет заместитель начальника Штаба.

4.4. Члены Штаба:

вносят предложения по вопросам, отнесенным к задачам и функциям Штаба;

участвуют в обсуждении и подготовке решений (в том числе предложений, согласований) Штаба;

ходатайствуют о внеочередном заседании Штаба по вопросам, отнесенным к его задачам и функциям.

4.5. Члены Штаба обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Штаба вопросов.

4.6. Секретарь Штаба:

формирует повестку дня заседания Штаба и представляет ее на утверждение начальнику Штаба;

готовит материалы к рассмотрению на заседании Штаба;

оформляет протоколы заседаний Штаба.

4.7. Заседания Штаба проводятся не реже 1 раза в квартал, а в период проведения трехмесячника по охране водных биологических ресурсов - не реже 1 раза в месяц.

4.8. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа его членов.

4.9. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Штаба, путем открытого голосования.

4.10. Результаты голосования состава Штаба оформляются протоколом, который подписывается секретарем и председательствующим на заседании Штаба. Решения Штаба обязательны для исполнения организациями, направившими своих представителей для включения в состав Штаба.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба осуществляется отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Щербиновский район.

Первый заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район                                                                              А.Д.Пигарев